
 

__ 
 

 
   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

г. Улан-Удэ 
 

 

Об утверждении Порядка предоставления  

и расходования субсидий из республиканского бюджета  

бюджетам муниципальных районов (городских округов)  

в Республике Бурятия на обеспечение выплаты денежной  

компенсации стоимости двухразового питания родителям  

(законным представителям) обучающихся с ограниченными  

возможностями здоровья, родителям (законным представителям) 

детей-инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, обучение которых организовано  

муниципальными общеобразовательными организациями  

на дому, и о признании утратившими силу отдельных  

нормативных правовых актов Правительства  

Республики Бурятия 
 

 

В соответствии со статьей 79 Федерального закона от 29.12.2012             

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 18 Закона 

Республики Бурятия от 13.12.2013 № 240-V «Об образовании в Республике 

Бурятия», в целях обеспечения выплаты денежной компенсации стоимости 

двухразового питания родителям (законным представителям) обучающих-

ся с ограниченными возможностями здоровья, родителям (законным пред-

ставителям) детей-инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограничен-

ными возможностями здоровья, обучение которых организовано муници-

пальными общеобразовательными организациями на дому, Правительство 

Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования 

субсидий из республиканского бюджета бюджетам муниципальных райо-

нов (городских округов) в Республике Бурятия на обеспечение выплаты 

денежной компенсации стоимости двухразового питания родителям (за-

конным представителям) обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, родителям (законным представителям) детей-инвалидов, имею-

щих статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обу-

чение которых организовано муниципальными общеобразовательными ор-

ганизациями на дому. 

     14 июня 2023 г.                       № 331 

БУРЯАД УЛАСАЙ 

ЗАСАГАЙ ГАЗАР 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   

РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ 

 



2 

 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Постановление Правительства Республики Бурятия от 15.01.2021 

№ 6 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий 

из республиканского бюджета бюджетам муниципальных районов (город-

ских округов) в Республике Бурятия на обеспечение компенсации питания 

родителям (законным представителям) обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, имеющих статус обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано 

на дому».  

2.2. Постановление Правительства Республики Бурятия от 29.06.2022 

№ 399 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной 

компенсации стоимости двухразового питания родителям (законным пред-

ставителям) детей-инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограничен-

ными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обучение которых организовано на дому, и о признании 

утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Правительства 

Республики Бурятия». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-

го опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие              

с 1 апреля 2023 года. 

Действие пункта 2 настоящего постановления не распространяется 

на правоотношения по предоставлению денежной компенсации стоимости 

двухразового питания родителям (законным представителям) детей-

инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными возможно-

стями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях, 

обучение которых организовано на дому, за март 2023 года. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Председателя Правительства  

Республики Бурятия 

 

 

А. Гулгенов 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

__________________ 
Проект представлен Министерством  
образования и науки  
тел. 44-94-64 
 

ту4



 

 

 

 

 
 

 

 

 

ПОРЯДОК 

предоставления и расходования субсидий  

из республиканского бюджета бюджетам муниципальных  

районов (городских округов) в Республике Бурятия на обеспечение 

выплаты денежной компенсации стоимости двухразового  

питания родителям (законным представителям) обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья, родителям  

(законным представителям) детей-инвалидов, имеющих статус  

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

обучение которых организовано муниципальными  

общеобразовательными организациями на дому 

 

1. Настоящим Порядком устанавливаются правила и условия предо-

ставления из республиканского бюджета бюджетам муниципальных райо-

нов (городских округов) в Республике Бурятия субсидий на обеспечение 

выплаты денежной компенсации стоимости двухразового питания родите-

лям (законным представителям) обучающихся с ограниченными возмож-

ностями здоровья, родителям (законным представителям) детей-

инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными возможно-

стями здоровья, обучение которых организовано муниципальными обще-

образовательными организациями на дому (далее - субсидии, обучающие-

ся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых органи-

зовано на дому), а также правила и условия расходования субсидий. 

2. Целью предоставления субсидий является софинансирование рас-

ходных обязательств муниципальных районов (городских округов) в Рес-

публике Бурятия при организации выплаты денежной компенсации стои-

мости двухразового питания родителям (законным представителям) обу-

чающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых 

организовано на дому. 

3. Субсидии предоставляются муниципальным районам (городским 

округам) в Республике Бурятия в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных в республиканском бюджете на очередной финансовый 

год и на плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утвер-

жденных Министерству образования и науки Республики Бурятия (далее - 

Министерство) на обеспечение выплаты компенсации стоимости питания 

родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Правительства 

Республики Бурятия 

от 14.06.2023 № 331 



2 

 

возможностями здоровья, обучение которых организовано на дому. 

4. Критерием отбора муниципальных районов (городских округов) в 

Республике Бурятия является наличие обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, обучение которых организовано на дому. 

5. Расчет объема субсидий осуществляется в соответствии с методи-

кой расчета объема субсидий, предоставляемых из республиканского 

бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) в Рес-

публике Бурятия на обеспечение выплаты денежной компенсации стоимо-

сти двухразового питания родителям (законным представителям) обучаю-

щихся с ограниченными возможностями здоровья, родителям (законным 

представителям) детей-инвалидов, имеющих статус обучающихся с огра-

ниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано му-

ниципальными общеобразовательными организациями на дому, согласно 

приложению № 1 к настоящему Порядку. 

6. Распределение субсидий между бюджетами муниципальных райо-

нов (городских округов) в Республике Бурятия устанавливается законом 

Республики Бурятия о республиканском бюджете на соответствующий 

финансовый год и плановый период. 

Допускается уточнение распределения объемов субсидий между му-

ниципальными образованиями в Республике Бурятия на основании данных 

годовой формы федерального статистического наблюдения № ОО-1 «Све-

дения об организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования» (далее - форма № ОО-1). Министерство до 

1 ноября текущего года осуществляет анализ сведений, указанных в форме 

№ ОО-1, и осуществляет перерасчет размера субсидии.   

Внесение изменений в распределение объемов субсидий между му-

ниципальными образованиями в Республике Бурятия без внесения измене-

ний в закон о республиканском бюджете на текущий финансовый год и 

плановый период в случаях, определенных частью 1 статьи 32.3 Закона 

Республики Бурятия от 03.07.2007 № 2359-III «О бюджетном процессе в 

Республике Бурятия» (далее - Закон), осуществляется в соответствии с По-

рядком внесения изменений в распределение объемов субсидий между му-

ниципальными образованиями в Республике Бурятия, утвержденным по-

становлением Правительства Республики Бурятия от 18.08.2021 № 458. 

При наступлении случая, указанного в пункте 2 части 1 статьи 32.3 

Закона, Министерство в течение 10 рабочих дней с даты выявления нару-

шения муниципальным образованием условий предоставления субсидии 

осуществляет подготовку правового акта Правительства Республики Буря-

тия о внесении изменений в распределение объемов субсидий между му-

ниципальными образованиями в Республике Бурятия. 

7. Субсидии предоставляются на следующих условиях: 

а) наличие правового акта муниципального района (городского окру-

га) в Республике Бурятия об утверждении мероприятия, в целях софинан-



3 

 

сирования которого предоставляется субсидия; 

б) заключение соглашения о предоставлении субсидии в соответ-

ствии с пунктом 8 настоящего Порядка. 

8. В соглашении предусматриваются: 

а) размер предоставляемой субсидии, порядок, условия и сроки ее 

перечисления в местный бюджет, а также объем бюджетных ассигнований 

из местного бюджета на исполнение соответствующих расходных обяза-

тельств; 

б) уровень софинансирования, выраженный в процентах от объема 

предусмотренных в местном бюджете бюджетных ассигнований на испол-

нение расходного обязательства муниципального района (городского окру-

га) в Республике Бурятия, в целях софинансирования которого предостав-

ляется субсидия. 

Уровень софинансирования расходного обязательства муниципаль-

ного образования устанавливается равным предельному уровню софинан-

сирования расходного обязательства муниципального образования из рес-

публиканского бюджета по муниципальным образованиям в Республике 

Бурятия, утвержденному Правительством Республики Бурятия на соответ-

ствующий период; 

в) значение показателя результативности использования субсидии, 

которое должно соответствовать показателю Государственной программы 

Республики Бурятия «Развитие образования и науки», утвержденной по-

становлением Правительства Республики Бурятия от 06.02.2013 № 49; 

г) реквизиты правового акта муниципального района (городского 

округа) в Республике Бурятия, устанавливающего расходное обязательство 

муниципального района (городского округа) в Республике Бурятия, в це-

лях софинансирования которого предоставляется субсидия; 

д) сроки и порядок представления отчетности об осуществлении рас-

ходов местного бюджета, в целях софинансирования которых предостав-

ляется субсидия, а также о достижении значений показателей результатив-

ности использования субсидии; 

е) указание органа местного самоуправления, на который возлагают-

ся функции по исполнению (координации исполнения) соглашения со сто-

роны муниципального района (городского округа) в Республике Бурятия и 

представлению отчетности (далее - уполномоченный орган местного само-

управления); 

ж) порядок осуществления контроля за выполнением муниципаль-

ным районом (городским округом) в Республике Бурятия обязательств, 

предусмотренных соглашением; 

з) обязательства муниципального района (городского округа) в Рес-

публике Бурятия по возврату средств в республиканский бюджет в соот-

ветствии с пунктами 22, 23 настоящего Порядка; 

и) ответственность сторон за нарушение условий соглашения; 

к) применение мер ответственности к муниципальным районам (го-



4 

 

родским округам) в Республике Бурятия за недостижение показателей ре-

зультативности использования субсидии; 

л) условие о вступлении в силу соглашения. 

9. Соглашения и дополнительные соглашения к соглашению, преду-

сматривающие внесение в него изменений и его расторжение, заключают-

ся в соответствии с типовыми формами, утвержденными Министерством 

финансов Республики Бурятия. 

10. Для принятия решения о предоставлении субсидии муниципаль-

ные районы (городские округа) в Республике Бурятия представляют в Ми-

нистерство заявку на получение субсидии, подписанную руководителем 

органа местного самоуправления, в срок до 1 февраля текущего финансо-

вого года (в 2023 году - до 15 июня 2023 года). 

11. Министерство в течение 5 рабочих дней со дня поступления за-

явки, указанной в пункте 10 настоящего Порядка, принимает решение о 

предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии.  

12. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии муници-

пальному району (городскому округу) в Республике Бурятия являются не-

представление или представление заявки, указанной в пункте 10 настояще-

го Порядка, в неполном объеме, либо несоответствие муниципального 

района (городского округа) критерию, указанному в пункте 4 настоящего 

Порядка. 

Заключение соглашения осуществляется до 15 февраля текущего 

финансового года, за исключением соглашений о предоставлении субси-

дий, бюджетные ассигнования на предоставление которых предусмотрены 

в соответствии с законом Республики Бурятия о внесении изменений в за-

кон Республики Бурятия о республиканском бюджете, которые заключа-

ются не позднее 30 дней после дня вступления в силу указанного закона 

Республики Бурятия. 

13. Министерство ежемесячно, до 25 числа, осуществляет перечис-

ление субсидий на счета, открытые в Управлении Федерального казначей-

ства по Республике Бурятия для учета операций со средствами местных 

бюджетов, в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обяза-

тельств по расходам получателей средств бюджета муниципального райо-

на (городского округа) в Республике Бурятия. 

14. Субсидии расходуются при соблюдении следующих условий: 

а) соблюдение муниципальным районом (городским округом) в Рес-

публике Бурятия условий расходования, определенных законами Респуб-

лики Бурятия и (или) нормативными правовыми актами Правительства 

Республики Бурятия; 

б) обеспечение предусмотренных в бюджете муниципальных райо-

нов (городских округов) в Республике Бурятия бюджетных ассигнований 

на обеспечение компенсации питания родителям (законным представите-

лям) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение 

которых организовано на дому, в объеме, предусмотренном в соглашении. 



5 

 

15. В случае, если законом о республиканском бюджете на текущий 

финансовый год и плановый период предусмотрены субсидии исключи-

тельно на текущий финансовый год, предоставление субсидий в текущем 

финансовом году не приводит к возникновению расходных обязательств 

по предоставлению субсидии из республиканского бюджета в плановом 

периоде. 

16. Оценка эффективности использования субсидии осуществляется 

Министерством на основании сравнения установленного соглашением и 

фактически достигнутого муниципальным районом (городским округом) в 

Республике Бурятия по итогам отчетного финансового года значения пока-

зателя результативности использования субсидии - доля обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано 

на дому, родителям (законным представителям) которых выплачена ком-

пенсация, к общему количеству обучающихся с ограниченными возмож-

ностями здоровья, обучение которых организовано на дому. 

17. Уполномоченный орган местного самоуправления представляет в 

Министерство отчет: 

а) о расходовании бюджетных средств на выплату компенсации сто-

имости питания родителям (законным представителям) обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано 

муниципальными общеобразовательными организациями на дому, по 

форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку; 

б) о достижении значения показателя результативности использования 

субсидии - по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку. 

Отчеты представляются ежеквартально, до 15 числа месяца, следу-

ющего за отчетным кварталом. Годовой отчет о предоставлении субсидий 

представляется до 1 марта года, следующего за годом предоставления суб-

сидий. 

18. Органы местного самоуправления муниципальных районов (го-

родских округов) в Республике Бурятия в соответствии с Федеральным за-

коном от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» 

размещают информацию о выплате денежной компенсации стоимости 

двухразового питания родителям (законным представителям) обучающих-

ся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых органи-

зовано на дому, в Единой государственной информационной системе со-

циального обеспечения (далее - ЕГИССО) в порядке, установленном Пра-

вительством Российской Федерации. 

Информация о выплате данной денежной компенсации может быть 

получена посредством использования ЕГИССО в порядке, установленном 

Правительством Российской Федерации. 

19. Получатели бюджетных средств несут ответственность за целе-

вое использование средств, выделенных из республиканского бюджета, в 

соответствии с бюджетным законодательством. 

20. Ответственность за целевое расходование предоставляемых суб-



6 

 

сидий и достоверность отчетов, представляемых в соответствии с пунк- 

том 18 настоящего Порядка, возлагается на уполномоченный орган мест-

ного самоуправления. 

21. В случае, если муниципальным образованием (городским окру-

гом) в Республике Бурятия по состоянию на 31 декабря отчетного финан-

сового года предоставления субсидии допущены нарушения обязательств, 

указанных в подпункте «в» пункта 8 настоящего Порядка, и в срок до 1 

марта текущего финансового года указанные нарушения не устранены, то 

объем средств, подлежащий возврату из местного бюджета в республикан-

ский бюджет, рассчитывается в соответствии с пунктом 12 Правил разра-

ботки нормативных правовых актов Правительства Республики Бурятия по 

формированию, предоставлению и распределению субсидий из республи-

канского бюджета местным бюджетам, утвержденных постановлением 

Правительства Республики Бурятия от 28.12.2018 № 767. 

22. Неиспользованные субсидии подлежат возврату в доход бюдже-

та, из которого они были предоставлены, в соответствии с бюджетным за-

конодательством. Средства должны быть возвращены из местного бюдже-

та в республиканский бюджет в срок до 1 мая года, следующего за годом 

предоставления субсидии. 

23. Основанием для освобождения муниципальных районов (город-

ских округов) в Республике Бурятия от применения мер ответственности, 

указанных в пункте 22 настоящего Порядка, является документально под-

твержденное наступление обстоятельств непреодолимой силы.  

Освобождение муниципального образования от применения мер 

бюджетной ответственности осуществляется в соответствии с Правилами 

разработки нормативных правовых актов Правительства Республики Буря-

тия по формированию, предоставлению и распределению субсидий из рес-

публиканского бюджета местным бюджетам, утвержденными постановле-

нием Правительства Республики Бурятия от 28.12.2018 № 767. 

24. В случае нецелевого использования субсидии и (или) нарушения 

муниципальным районом (городским округом) в Республике Бурятия 

условий ее предоставления (расходования), в том числе невозврата средств 

в республиканский бюджет в соответствии с пунктом 22 настоящего По-

рядка, к нему применяются меры принуждения, предусмотренные бюд-

жетным законодательством. 

25. Контроль за соблюдением условий предоставления (расходова-

ния) субсидий осуществляется Министерством и исполнительными орга-

нами государственной власти Республики Бурятия, осуществляющими 

функции по контролю и надзору в финансово-бюджетной сфере. 

 

_______________ 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МЕТОДИКА 

расчета объема субсидий, предоставляемых  

из республиканского бюджета бюджетам муниципальных  

районов (городских округов) в Республике Бурятия на обеспечение  

выплаты денежной компенсации стоимости двухразового  

питания родителям (законным представителям) обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья, родителям  

(законным представителям) детей-инвалидов, имеющих  

статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,  

обучение которых организовано муниципальными  

общеобразовательными организациями на дому 

 

 

1. Настоящая Методика предназначена для расчета субсидий, предо-

ставляемых из бюджета бюджетам муниципальных районов (городских 

округов) в Республике Бурятия на обеспечение выплаты денежной ком-

пенсации стоимости двухразового питания родителям (законным предста-

вителям) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, роди-

телям (законным представителям) детей-инвалидов, имеющих статус обу-

чающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых 

организовано муниципальными общеобразовательными организациями на 

дому (далее - обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, 

обучение которых организовано на дому). 

2. Размер субсидии, предоставляемой i-му муниципальному району 

(городскому округу) в Республике Бурятия (Si), определяется по формуле: 

 

Si = Чдето-днейi x Nпит x Zi, где: 

Приложение № 1 

к Порядку предоставления и расходования  

субсидий из республиканского бюджета  

бюджетам муниципальных районов (городских  

округов) в Республике Бурятия на обеспечение  

выплаты денежной компенсации стоимости  

двухразового питания родителям (законным  

представителям) обучающихся с ограниченными  

возможностями здоровья, родителям (законным  

представителям) детей-инвалидов, имеющих статус  

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,  

обучение которых организовано муниципальными  

общеобразовательными организациями на дому  



2 

 

Чдето-днейi - число дето-дней для обучающихся с ограниченными воз-

можностями здоровья, обучение которых организовано на дому, в i-м му-

ниципальном районе (городском округе), рассчитываемое в соответствии с 

пунктом 3 настоящей Методики; 

Nпит - стоимость бесплатного двухразового питания на одного обучающе-

гося с ограниченными возможностями здоровья, обучение которого орга-

низовано на дому, в размере 155 рублей в день, рассчитанная на основании 

средней стоимости среднесуточных наборов пищевой продукции для орга-

низации питания детей, рассчитываемой на основании данных федераль-

ного статистического наблюдения за потребительскими ценами на товары 

и услуги по Республике Бурятия за год, предшествующий текущему фи-

нансовому году; 

Zi - уровень софинансирования из республиканского бюджета, предусмот-

ренный предельным уровнем софинансирования расходного обязательства 

муниципального района (городского округа) из республиканского бюджета 

по муниципальным образованиям в Республике Бурятия, рассчитанный в 

соответствии с пунктом 10.1 Правил разработки нормативных правовых 

актов Правительства Республики Бурятия по формированию, предоставле-

нию и распределению субсидий из республиканского бюджета местным 

бюджетам, а также порядка определения и установления предельного 

уровня софинансирования из республиканского бюджета (в процентах) 

объема расходного обязательства муниципального образования в Респуб-

лике Бурятия, утвержденных постановлением Правительства Республики 

Бурятия от 28.12.2018 № 767 (далее - Правила). 

3. Число дето-дней для обучающихся с ограниченными возможно-

стями здоровья, обучение которых организовано на дому (Чдето-днейi), в 

i-м муниципальном районе (городском округе) в Республике Бурятия 

определяется по формуле: 

 

Чдето-днейi = Чдетей с ОВЗi x Дней ОВЗ, где: 

 

Чдетей с ОВЗi - численность обучающихся с ограниченными возможно-

стями здоровья, обучение которых организовано на дому, в муниципаль-

ных общеобразовательных организациях в i-м муниципальном районе (го-

родском округе); 

Дней ОВЗ - количество учебных дней в году для обучающихся с ограни-

ченными возможностями здоровья, обучение которых организовано на до-

му, равное 170 дням (в соответствии с санитарными правилами                

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организа-

циям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28). 

4. В случае, если рассчитанный на очередной финансовый год в со-

ответствии с пунктом 2 настоящей Методики суммарный размер субсидий 



3 

 

бюджетам муниципальных районов (городских округов) в Республике Бу-

рятия, представивших заявки, превышает объем бюджетных ассигнований, 

предусмотренных в республиканском бюджете на предоставление субси-

дий, то размер субсидии, предоставляемой бюджету i-го муниципального 

района (городского округа) (Si), определяется по формуле: 

 

Si = 
Чдето-дней х Nпит х Zi 

∑ Чдето-дней х m
j=1 Nпит х Zj

 х Sобщ, где: 

 

m - число муниципальных районов (городских округов) - получателей суб-

сидии в соответствующем финансовом году; 

j - индекс суммирования; 

Sобщ - объем бюджетных ассигнований республиканского бюджета, 

предусмотренных на предоставление субсидии.  

5. Размер софинансирования бюджета муниципального района (го-

родского округа) в Республике Бурятия определяется по формуле: 

 

Pi = 100 - Упi, где: 

 

Pi - размер софинансирования за счет средств бюджета муниципального 

образования; 

Упi - предельный уровень софинансирования расходного обязательства          

i-го муниципального района (городского округа) из республиканского 

бюджета (в процентах), определяемый в соответствии с пунктом 10.1 Пра-

вил. 

 

 

 

 

 

_______________ 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Форма 

 

 

ОТЧЕТ 

о расходовании бюджетных средств на выплату компенсации  

стоимости питания родителям (законным представителям)  

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,  

обучение которых организовано муниципальными  

общеобразовательными организациями на дому 

 

__________________________________________________ 
(наименование муниципального района (городского округа)) 

 

 

по состоянию на ______________ за _____ год 
(по состоянию на первое число месяца, следующего за отчетным кварталом, -  

для ежеквартальных отчетов; за отчетным годом, - для годового отчета) 

 
Отчетный период Количество обуча-

ющихся с ОВЗ, 

обучение которых 

организовано на 

дому, родителям 

(законным предста-

вителям) которых 

выплачена компен-

сация, чел. 

Сумма выплаченных средств 

Всего, руб. 

(гр. 3 = гр. 4 + гр. 5) 

В т. ч. за  

счет средств  

субсидии из  

республикан-

ского бюджета, 

руб. 

В т. ч. за счет 

средств местного 

бюджета, руб. 

1 2 3 4 5 

За ________ 20__ г. 

      (месяц) 

    

За ________ 20__ г. 

      (месяц) 

    

Приложение № 2 

к Порядку предоставления и расходования  

субсидий из республиканского бюджета  

бюджетам муниципальных районов (городских  

округов) в Республике Бурятия на обеспечение  

выплаты денежной компенсации стоимости  

двухразового питания родителям (законным  

представителям) обучающихся с ограниченными  

возможностями здоровья, родителям (законным  

представителям) детей-инвалидов, имеющих статус  

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

обучение которых организовано муниципальными  

общеобразовательными организациями на дому 



2 

 

1 2 3 4 5 

За ________ 20__ г. 

      (месяц) 

    

…     

Всего     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________ 
 

Руководитель     

(подпись) (расшифровка подписи) 

 

 

Главный бухгалтер   

(подпись) (расшифровка подписи) 

 

 

МП 

 

Дата _____________ 

 

Исполнитель __________________ 

                                  (ФИО, телефон) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Форма 

 

 

 

 

ОТЧЕТ 

о достижении значения показателя результативности  

использования субсидии 
 

_________________________________________________________ 
(наименование муниципального района (городского округа)) 

 

 

по состоянию на ______________ за _____ год 
(по состоянию на первое число месяца, следующего за отчетным кварталом, -  

для ежеквартальных отчетов; за отчетным годом, - для годового отчета) 

 

 

Наименование  

мероприятия 

Количество 

обучаю-

щихся с 

ОВЗ, обуче-

ние которых 

организова-

но на дому, 

всего, чел. 

Количество 

обучающихся  

с ОВЗ, обуче-

ние которых 

организовано 

на дому, ро-

дителям (за-

конным пред-

ставителям) 

которых была 

выплачена 

компенсация, 

чел. 

Наименова-

ние  

показателя  

результа-

тивности 

Единица  

измерения  

Значение показателя 

результативности 

предоставления  

субсидии 

Причи-

ны от-

клоне-

ния  

плановое фактическое  

(гр. 3 / гр. 2 

х 100) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Обеспечение 

выплаты де-

нежной ком- 

  Доля обу-

чающихся с 

ограничен- 

%    

Приложение № 3 

к Порядку предоставления и расходования 

субсидий из республиканского бюджета 

бюджетам муниципальных районов (городских 

округов) в Республике Бурятия на обеспечение 

выплаты денежной компенсации стоимости 

двухразового питания родителям (законным 

представителям) обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, родителям (законным 

представителям) детей-инвалидов, имеющих статус 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

обучение которых организовано муниципальными 

общеобразовательными организациями на дому 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

пенсации сто-

имости двух-

разового пита-

ния родителям 

(законным 

представите-

лям) обучаю-

щихся с огра-

ниченными 

возможностя-

ми здоровья, 

родителям (за-

конным пред-

ставителям) 

детей-инвали-

дов, имеющих 

статус обуча-

ющихся с 

ограниченны-

ми возможно-

стями здоро-

вья, обучение 

которых орга-

низовано му-

ниципальными 

общеобразова-

тельными ор-

ганизациями 

на дому 

  ными воз-

можностями 

здоровья, 

обучение 

которых 

организова-

но на дому, 

родителям 

(законным 

представи-

телям) ко-

торых вы-

плачена 

компенса-

ция, к об-

щему коли-

честву обу-

чающихся с 

ограничен-

ными воз-

можностями 

здоровья, 

обучение 

которых 

организова-

но на дому 

    

 

 

 

Руководитель     

(подпись) (расшифровка подписи) 

 

 

Главный бухгалтер   

(подпись) (расшифровка подписи) 

 

 

МП 

 

Дата _____________ 

 

Исполнитель __________________  
                                   (ФИО, телефон) 
 
 
 
 
 

______________ 


